,,: , ; |,1

i, .a(L)

:l I :. , ,1.:,, ;
^t

, ,
"-

. r ,.1 r., '1 :.- ., ;

ESTADo Do eanaNÁ

rNDrcAÇÃo N' \Y ),on zo2o
(Proponente: Vereador Mazutu/PSC)

e,oi,'i,'tl,,q iriui'i1i}ii}AL' nE tA§eAVEt

'ítecehldP ,er',: -ÀÀ,r o) / s a'
'dil r(i

;-à--i-,:l--rôrÉ.

/, " -.,-;- \.-\ - -

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos do att. 143 do Regrmento Intetno, seja encaminhado expediente ao

Podet Público \,{unicipal, perânte a Secretaria Municipal de Educaçâo, solicitando esrudos
no sentido de viabiüzar um projeto para a execucão de um refeitório na E,scola lr'{unicipal
Divanete Alves Brito da Silva locahzada na Rua Guaíba, n" 21.4, no Bairto Periolo.

É a Indrcação. Sala das Sessões.

Cascavel, 21 de julho de 2020.

tti
Vereador/PSC

JusuÊrcação,

Solicitamos estudos quanto a possibrlidade de vrablhzar um projeto de execução paÍa um
refeitório na Escola Municipal Divanete Âlves de Brito para drsponlbüzaçào e alimentação dos
alunos, visto que em vtrtude da reforma o refeitório ficou pequeno, não contemplando de forma
satisfatória a quantidade de alunos.

O refeitótio é uma necessidade há anos, pois a Escola não conta com espaço adequado

pata alimentaçào, sendo este imprescindível, pois se torna um local de aprendrzagem e troca de

conhecimento sobre alimentação, além de estabelecet o convívio entre os alunos.
Pelos motivos expostos espero, com inruito de proporcionar melhor quaLidade de vida as

pessoas, contaÍ com a especial atenção do Poder Executivo a esta solicitação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-02L - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel

'^s\^'